
EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR EL PLENO ORDINARIO DE 15 DE MAYO DE 2012 
 
San Cristóbal de Segovia, en el Centro de Usos Múltiples, a las veinte horas y cinco minutos del día quince 
de mayo de dos mil doce, se celebra sesión ordinaria, con carácter público del Pleno en primera 
convocatoria, estando presentes, D. Luis José Gómez de Montes (Portavoz del Grupo Popular), Dª. Mª Elena 
Bravo San Inocente, D. Luis Felipe Rodríguez Martín, Dª Mónica Martín Velasco, Dª. Eva Mª Miguelsanz del 
Río y D. Ángel Hernando Escribano, del Grupo Municipal del P.P.; D. Miguel Merino Sánchez, Dª Mª. Cruz 
Garrido de Andrés, D. Ricardo Molpeceres Barranco y Dª Mª Isabel Caballero Expósito(Portavoz del Grupo 
Socialista), del Grupo Municipal del P.S.O.E.;  bajo la Presidencia de D. Óscar Moral Sanz, Alcalde-
Presidente. Actúa como Secretario el que lo es de la Corporación, Dª. Noemí Albillos Blanco. 
Por la Presidencia se da comienzo a la sesión. 
 
PRIMERO.- PRIMERO.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE 28 DE MARZO 
DE 2012. 

- Aprobar el Acta de la sesión ordinaria del Pleno de 28 de marzo de 2012. 
SEGUNDO.- APROBACIÓN DE OPERACIÓN DE CRÉDITO AL AMPARO DE LO ESTABLECIDO EN EL RDL 
4/2012, DE 24 DE FEBRERO. 
Considerando que el artículo 10.1 del Real Decreto-ley 4/2012, de 24 de febrero, por el que se determinan 
obligaciones de información y procedimientos necesarios para establecer un mecanismo de financiación 
para el pago a los proveedores de las entidades locales establece: “Las entidades locales podrán financiar 
las obligaciones de pago abonadas en el mecanismo mediante la concertación de una operación de 
endeudamiento a largo plazo cuyas condiciones financieras serán fijadas por Acuerdo de la Comisión 
Delegada del Gobierno para Asuntos Económicos”. Considerando que con fecha 28-03-2012 por acuerdo 
del Ayuntamiento Pleno se adopto acuerdo de aprobación del Plan de Ajuste al que se refiere el Real 
Decreto-ley 4/2012. Siendo valorado favorablemente por el Ministerio de Hacienda y Administraciones 
Públicas, y en consecuencia autorizada la operación de endeudamiento de conformidad con lo establecido 
en el artículo 7.5 del citado Real Decreto-ley. Considerando que la Orden PRE/773/2012, de 16 de abril, 
establece las características principales del Acuerdo de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos 
Económicos para la puesta en marcha del mecanismo de financiación para el pago a los proveedores de las 
entidades locales, con el siguiente detalle:  
a) La financiación máxima por entidad local (incluyendo sus organismos autónomos y entidades 

dependientes que le pertenezcan íntegramente), será de la suma de:  
 
• Obligaciones pendientes de pago recogidas en las relaciones iniciales remitidas por las Entidades locales 
hasta el día 15 de marzo, y respecto de las cuales los contratistas, directamente o a través de aquéllas, 
hayan manifestado su voluntad de acogerse al procedimiento del Real Decreto-ley 4/2012, de 24 de 
febrero.  
• Obligaciones pendientes de pago que consten en los certificados individuales que se hayan emitido por 
las Entidades locales reconociendo la existencia de deudas con proveedores.  
• Obligaciones pendientes de pago con contratistas que, habiendo aceptado la aplicación del citado Real 
Decreto-ley 4/2012, estén sujetos a procedimientos de embargo o de concurso de acreedores.  
 
b) Plazo de las operaciones. Un máximo de 10 años con 2 años de carencia en la amortización de principal.  
c) Tipo de interés para el prestatario. El equivalente al coste de financiación del Tesoro Público a los plazos 
señalados más un margen máximo de 115 puntos básicos al que se añadirá un margen de intermediación 
de un máximo de 30 puntos básicos. 
d) El Instituto de Crédito Oficial actuará como agente con la colaboración de las entidades de crédito que se 
adhieran al mecanismo de financiación. De acuerdo con los datos facilitados por el Ministerio de Hacienda 



y Administraciones públicas el importe a formalizar de la operación de préstamo es de SETECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (767.163,47 
euros), de los cuales corresponden a la propia entidad Local el importe de SETECIENTOS SESENTA Y SIETE 
MIL CIENTO SESENTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS (767.163,47 euros). 
Considerando que el importe de los recursos ordinarios previstos en el presupuesto del ejercicio 2011 
PRORROGADO ascienden a 1.375.376,11€ €, y el importe acumulado de las operaciones de crédito a largo 
plazo con inclusión de la operación que se proyecta asciende a 1.766.313,47 €, considerando que supera el 
10% de los recursos ordinarios. De conformidad con lo establecido en los artículos 21.1.f) i 22.2.m) de la Ley 
7/1985, de 2 de Abril, reguladora de les bases del régimen local, la competencia para la concertación de la 
operación de crédito corresponde al Pleno.  
Visto el informe que se emite por la Intervención (Secretaría- Intervención), así como el dictamen favorable 
de la Comisión de Hacienda de 11 de mayo de 2012, el Ayuntamiento Pleno, por once votos a favor, y en 
todo caso por mayoría absoluta, ACUERDA:  
Primero: Aprobar la operación de préstamo excepcional derivada del mecanismo de financiación para el 
pago a los proveedores de las entidades locales, cuyas condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en la 
Orden PRE/773/2012, de 16 de abril, son básicamente las siguientes:  
a) Importe: SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y TRES EUROS CON CUARENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS (767.163,47 euros) 
b) Plazo. Un máximo de 10 años con 2 años de carencia en la amortización de principal.  
c) Tipo de interés. El equivalente al coste de financiación del Tesoro Público a los plazos señalados más un 
margen máximo de 115 puntos básicos al que se añadirá un margen de intermediación de un máximo de 30 
puntos básicos. La operación se formalizará con aquella entidad que comunique el Ministerio de Hacienda y 
Administraciones Públicas por medio del Instituto de Crédito Oficial.  
Segundo: Facultar al Alcalde-Presidente tan ampliamente y expresamente como en derecho fuera 
necesario para la formalización de la operación de préstamo y la firma de cuantos documentos sean 
necesarios en orden a la ejecución del presente acuerdo.” 
TERCERO.- FACTURAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE COLON 5. 
CUARTO.- FACTURAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE INSERMA INGENIEROS. 
QUINTO.- FACTURAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE AQUAGEST. 
SEXTO.- CERTIFICACIONES DE OBRAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE CEINSA. 
SÉPTIMO.- CERTIFICACIONES DE OBRAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE 
CONSTRUCCIONES FCO. SANZ HERRERO, S.L. 
OCTAVO.- FACTURAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE SUMINISTROS   VARIOS. 
NOVENO.- FACTURAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES DE CARÁCTER CULTURAL. 
DECIMO.- FACTURAS VARIAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES. 
 

- Proceder al debate y votación de los puntos tercero a décimo de forma conjunta. 
 
1º. Aprobar el reconocimiento de los siguientes créditos: 

A) COLON 5: 

11/06/2010 129/10 COLON 5 599,02 € 

11/06/2010 130/10 COLON 5 553,09 € 

11/06/2010 131/10 COLON 5 596,24 € 

11/06/2010 132/10 COLON 5 575,45 € 

30/06/2010 144,/10 COLON 5 160,22 € 

30/06/2010   COLON 5 2.846,06 € 

  
TOTAL 5.330,08 € 



 
B) INSERMA INGENIEROS: 

03/03/2010 16/2010 INSERMA 
INGENIEROS 

869,40 € 

05/04/2010 29/2010 INSERMA 
INGENIEROS 

850,33 € 

04/05/2010 44/2010 INSERMA 
INGENIEROS 

1.403,68 € 

03/09/2010 98/2010 INSERMA 
INGENIEROS 

1.012,76 € 

07/06/2010 61/2010 INSERMA 
INGENIEROS 

1.092,85 € 

0109/08 79/2008 INSERMA 
INGENIEROS 

516,20 € 

  TOTAL 5.745,22€ 

C) AQUAGEST: 

03/10/2010 328-326/10 AQUAGEST 6.758,78 € 

  TOTAL 6.758,78 € 

D) CEINSA: 

EMPRESA Nº CERT. FECHA FRA. IMPORTE 

CEINSA       

  12 30/06/2007 59.388,98 

  13 15/03/2008 42.307,71 

  14 15/03/2008 2.812,93 

E) CONSTRUCCIONES FCO. SANZ HERRERO, S.L.: 

EMPRESA Nº CERT. FECHA IMPORTE 

COFRASHE 6 31/10/2009 128.165,12 

  2 16/06/2010 23.167,17 

  

TOTAL 151.332,29 

F) SUMINISTROS   VARIOS: 

Fecha  Factura Proveedor Importe 

31/10/2009 FV/00002544 LA PALOMA SEGOVIANA 349,89 

25/01/2010 15777 SICE 1.604,45 € 

16/04/2010 64 / 10 TRAFORVA 603,20 € 

07/05/2010 T/8/2010 TITIRIMUNDI FESTIVAL S.L. 1.392,00 € 

24/05/2010 34 RUFINO BLANCO MATESANZ 6.902,00 € 

31/10/2010 100337 SOLGASA 1.623,98 € 

26/06/2009   CDAD. PROP. URB. MONTECORREDORES 450,00 € 

15/01/2010 10 SANGE 598,17 € 

01/02/2010 152 TRASAN 231,21 € 

30/03/2010 RC/10-2593 FEMP 163,72 € 

31/03/2010 A020101283 COMERCIAL CAUPI 271,57 € 

31/03/2010 F10/00823 JUPITER 38,88 € 



31/03/2010 715/F MALLAS CASTILLA LEON 116,44 € 

31/03/2010 10 / 0201 SANGE 466,87 € 

15/04/2010 101574 CANON 198,82 € 

22/04/2010 101588 CANON 236,27 € 

27/04/2010 F10/1044 ABM 37,49 € 

28/04/2010 080-045328/2009 CONFEDERACIÓN HIDROGRAFICA DEL 
DUERO 

15,03 € 

30/04/2010 10000504 BLASCO 196,97 € 

30/04/2010 FV10/01308 EL REQUE 513,88 € 

30/04/2010 2010/FV 00000997 LA PALOMA SEGOVIANA 169,06 € 

30/04/2010 994/F MALLAS CASTILLA LEON 162,85 € 

01/05/2010 DETCEN/FV10-1666 DRIN SEGURIDAD 365,40 € 

03/05/2010 00 360 CLIMASA 69,60 € 

03/05/2010 10 / 0466 TRASAN 231,21 € 

15/05/2010 FV10/01668 EL REQUE 372,58 € 

15/05/2010 FS0/686 FERNANDO L. RICO, S.L. 91,40 € 

31/05/2010 10000636 BLASCO 93,23 € 

31/05/2010 2010/FV 00001289 LA PALOMA SEGOVIANA 253,59 € 

31/05/2010 1323/F MALLAS CASTILLA LEON 227,55 € 

31/05/2010 A/101497 PUNTO Y APARTE 4,15 € 

31/05/2010 1348/10 REPLYSA 88,58 € 

31/05/2010 10/0327 TECNOSERVICIO SANGE 139,20 € 

31/05/2010 B/334 VESTUDAN 16,50 € 

02/06/2010 98887 SOFICAL 109,96 € 

30/06/2010 2010/FV   1598 LA PALOMA SEGOVIANA 233,26 € 

30/06/2010 1861/F MALLAS CASTILLA LEON 43,14 € 

30/06/2010 A / 101679 PUNTO Y APARTE 9,45 € 

30/06/2010 10/0415 TECNOSERVICIO SANGE 123,54 € 

01/07/2010   URBANIZACION MONTECORREDORES 450,00 € 

01/07/2010 1211 CALOR INDUSTRIAL 169,72 € 

02/07/2010 99480 SOFICAL 74,85 € 

27/07/2010 210334815 FUNDICIO  DUCTIL BENITO 354,00 € 

31/07/2010 A020103006 COMERCIAL CAUPI 72,71 € 

31/07/2010 2010/FV 00001897 LA PALOMA SEGOVIANA 259,20 € 

31/07/2010 B/452 VESTUDAN 257,36 € 

02/08/2010 10/174 MAIM 20,06 € 

05/08/2010 10/0816 TRASAN 233,37 € 

13/08/2010 F10/2027 ABM 35,60 € 

20/08/2010 210336533 FUNDICIO  DUCTIL BENITO 254,88 € 

31/08/2010 FV10/01068 AGR 166,17 € 

31/08/2010 7001 COMERCIAL GONZALEZ 98,53 € 



31/08/2010 T/410 FCO. JAVIER NUÑEZ FERNANDEZ 400,92 € 

31/08/2010 808 IMPRENTA RABALÁN 353,86 € 

31/08/2010 2010/FV/2194 LA PALOMA SEGOVIANA 194,40 € 

31/08/2010 2364/F MALLAS CASTILLA LEON 321,66 € 

07/09/2010 210337490 FUNDICIO  DUCTIL BENITO 194,70 € 

08/09/2010 100939 EMBUTIDOS EL ENEBRAL, S.A 133,50 € 

10/09/2010 100146 SOFICAL 144,04 € 

15/09/2010 3514 EL REQUE 498,97 € 

20/09/2010 FV10-657 DRIN SEGURIDAD 84,96 € 

21/09/2010 103614 CANON 202,25 € 

30/09/2010 10001143 BLASCO 451,57 € 

30/09/2010 A020103953 COMERCIAL CAUPI 432,41 € 

30/09/2010 917 IMPRENTA RABALÁN 519,06 € 

30/09/2010 2010/FV 00002464 LA PALOMA SEGOVIANA 194,40 € 

30/09/2010 B/623 VESTUDAN 42,48 € 

01/10/2010 1574 CALOR INDUSTRIAL 172,96 € 

08/10/2010 LI-101000011 VOLCONSA 248,40 € 

26/10/2010 9077 EXTINTORES SEBASTIAN, S.L. 525,69 € 

28/10/2010 785 CLIMASA 70,80 € 

29/10/2010 104240 CANON 329,36 € 

29/10/2010 656 SANGE 446,45 € 

31/10/2010 1016 IMPRENTA RABALÁN 391,62 € 

31/10/2010 2957 MALLAS CASTILLA LEON 174,31 € 

31/10/2010 3198/10 REPLYSA 70,80 € 

01/11/2010 11181 PUBLICAX 499,73 € 

02/11/2010 100861 SOFICAL 160,94 € 

03/11/2010 1202 TRASAN 233,37 € 

05/11/2010 275 MAIM 212,75 € 

15/11/2010 10001355 BLASCO 288,62 € 

16/11/2010 10   82 CONSORCIO PROVINCIAL 486,00 € 

29/11/2010 3224/F MALLAS CASTILLA Y LEON 54,96 € 

30/11/2010 FV10/01452 AGR 184,99 € 

30/11/2010 A02104841 COMERCIAL CAUPI 279,13 € 

30/11/2010 961FP10/850 EL NORTE DE CASTILLA 141,60 € 

30/11/2010 1149 IMPRENTA RABALÁN 349,16 € 

30/11/2010 3243/F MALLAS CASTILLA LEON 83,61 € 

30/11/2010 A 100376 SOLGASA 80,24 € 

02/12/2010 101518 SOFICAL 117,71 € 

22/12/2010 102083 SOFICAL 46,49 € 

27/12/2010 72344 ATISAE 95,12 € 

28/12/2010 10 92 CONSORCIO PROVINCIAL 445,50 € 

29/12/2010 DRICEN/FV10-922 DRIN SEGURIDAD 59,00 € 

30/12/2010 B/879 VESTUDAN 596,66 € 



31/12/2010 FV10/04859 EL REQUE 74,00 € 

31/12/2010 2010/FV 3163 LA PALOMA SEGOVIANA 129,60 € 

  TOTAL 34.745,44 € 

G) CARÁCTER CULTURAL: 

12/06/2010 3F/2010 ASOCIACION CULT. 
ANTARES 

700,00 € 

15/07/2010 01,/2010 ASOCIACION CULT. 
LANDUMANIA 

1.575,00 € 

18/09/2010 11  10 ASOCIACIÓN JUVENIL 
NATUS 

600,00 € 

25/10/2010 324 EMT SECRETARIA 
GENERAL 

600,00 € 

11/09/2010 2  10 A.C TALLER TEATRO 
LA HERRADURA 

500,00 € 

24/09/2010 14   10 TALLER DE TEATRO LA 
TARTANA DE 

PATRICIA 

500,00 € 

06/10/2010   GRUPO DE TEATRO 
CANDILEJAS 

294,31 € 

21/10/2010 800042 ASOCIACION 
PASAJOTAS Y 
DOBLECALLES 

345,00 € 

23/11/2010 3 2010 ASOCIACION AS DE 
DIAMANTES 

300,00 € 

H) FACTURAS VARIAS PENDIENTES DE APROBAR DE EJERCICIOS ANTERIORES: 

10/09/2010 FI100227'63 YELL PUBLICIDAD 697,38 € 

01/01/2010 2 TONO PUBLICIDAD 580,00 € 

03/11/2010   AYUNTAMIENTO DE 
SEGOVIA (BOMBEROS) 

2.090,97 € 

30/06/2010 102,/10 TELEADIESTRADORES, 
S.L. 

357,08 € 

15/12/2010 10053 TECNICAS 
AGRONOMICAS 

AMARANTO 

306,80 € 

  

TOTAL 7.680,43 € 

 
UNDÉCIMO.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS DEL EJERCICIO 2011. 

1º. Aprobar el reconocimiento de los siguientes créditos: 

FACTURA NIF CONTRATISTA IMPORTE FECHA 

DE/78 B17391509 TOT-SAL 523,33 01/01/2011 

31 B40176380 SERV. ASIST. TECNICA CALOR IND. , S.L. 172,94 01/01/2011 

4 B40206971 INDIVISA COMUNICACIÓN, S.L. 452,12 03/01/2011 

406 03445704M JAVIER GONZÁLEZ PUENTE 118,22 12/01/2011 

83 B40208316 CLIMASA TECNOCONTROL, S.L. 76,7 14/01/2011 

3/11F B40226995 E2 ARQUITECTURA E INNOVACIÓN, S.L.P. 3181,54 20/01/2011 



4/11F B40226995 E2 ARQUITECTURA E INNOVACIÓN, S.L.P. 954,47 20/01/2011 

11-nov B40101644 MAIM, S.L. 14,63 27/01/2011 

FV242 B40115313 A.B.M. COMPUTER, S.L. 75,85 27/01/2011 

110100059 A28362127 VOLCONSA, S.A. 351 31/01/2011 

2011/FV/193 A40022881 LA PALOMA SEGOVIANA 129,6 31/01/2011 

126/11 B40010126 REPLYSA, S.L. 58,67 31/01/2011 

11/0027 B40100778 TECNOSERVICIO SANGE, S.L. 83,8 31/01/2011 

90/F B40148181 MALLAS CASTILLA Y LEON, S.L. 38,81 31/01/2011 

A/110191 B40160202 REPROGRAFIA PUNTO Y APARTE, S.L. 5,58 31/01/2011 

FV11/0100099 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 582,55 31/01/2011 

FV11/00070 B40197931 ACT. DE GEST. RESIDUOS, S.L.U. 76,74 31/01/2011 

7 B40224834 IMPRENTA RABALAN 353,86 31/01/2011 

11/0138 B40012866 TRATAMIENTOS SANITARIOS SEGOVIANOS, S.L.  233,37 01/02/2011 

110317 B40106247 SOFICAL 82,77 01/02/2011 

FV11-46 B40193930 DETECCIÓN ROBO E INCENDIO, S.L. 59 01/02/2011 

FV11-116 B40193930 DETECCIÓN ROBO E INCENDIO, S.L. 53,1 22/02/2011 

800045 G40205494 ASOCIACIÓN CULTURAL PASAJOTAS Y DOBLECALLES 345 23/02/2011 

070/11 03440808P FRANCISCO JOSÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ 555,17 28/02/2011 

425/11 B40010126 REPLYSA, S.L. 66,36 28/02/2011 

FV11-1146 B40193930 DETECCIÓN ROBO E INCENDIO, S.L. 371,7 01/03/2011 

FV11-1147 B40193930 DETECCIÓN ROBO E INCENDIO, S.L. 366,98 01/03/2011 

110934 B40106247 SOFICAL 107,9 03/03/2011 

111201 B40106247 SOFICAL 237 07/03/2011 

3260617 G28029643 SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y EDITORES 1587,1 08/03/2011 

574 B40176380 SERV. ASIST. TECNICA CALOR IND. , S.L. 14,28 10/03/2011 

247 B40208316 CLIMASA TECNOCONTROL, S.L. 182,9 10/03/2011 

112/11 03440808P FRANCISCO JOSÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ 586,48 31/03/2011 

A120111131 B40220352 COMERCIAL CAUPI, S.L. 212,09 31/03/2011 

264 B40203739 FOSIMPE, S.L. 432,71 31/03/2011 

639 B40176380 SERV. ASIST. TECNICA CALOR IND. , S.L. 172,94 01/04/2011 

111609 B40106247 SOFICAL 77,59 05/04/2011 

111832 B40106247 SOFICAL 186,69 11/04/2011 

F3-0-17300 A28002335 SOC. IBÉRICA DE CONSTR. ELECTR., S.A. 329,24 13/04/2011 

605714602 B85049435 1 AND 1 INTERNET ESPAÑA, S.L.U. 35,33 24/04/2011 

nov-98 B40101644 MAIM, S.L. 158,59 26/04/2011 

11/0224 B40100778 TECNOSERVICIO SANGE, S.L. 147,5 29/04/2011 

FV11/0400151 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 5,18 30/04/2011 

A020111690 B40220352 COMERCIAL CAUPI, S.L. 453,21 30/04/2011 

FV11-1705 B40193930 DETECCIÓN ROBO E INCENDIO, S.L. 371,7 01/05/2011 

11/0469 B40012866 TRATAMIENTOS SANITARIOS SEGOVIANOS, S.L.  233,37 02/05/2011 

112154 B40106247 SOFICAL 77,84 04/05/2011 

FE11321093023385 A08431090 GAS NATURAL SERVICIOS SDG, S.A. 396,44 12/05/2011 

1442/11 B40010126 REPLYSA, S.L. 4,27 15/05/2011 

223/2011 B40127888 AGENDA COMUNICACIÓN, S.L. 141,6 19/05/2011 

112788 B40106247 SOFICAL 56,75 27/05/2011 



665 B40224834 IMPRENTA RABALAN 258,92 27/05/2011 

1576/11 B40010126 REPLYSA, S.L. 99,39 31/05/2011 

A120112055 B40220352 COMERCIAL CAUPI, S.L. 501,57 31/05/2011 

729 B40224834 IMPRENTA RABALAN 587,5 31/05/2011 

458 B40208316 CLIMASA TECNOCONTROL, S.L. 404,27 03/06/2011 

1459/F B40148181 MALLAS CASTILLA Y LEON, S.L. 52,19 09/06/2011 

800051 G40205494 ASOCIACIÓN CULTURAL PASAJOTAS Y DOBLECALLES 345 14/06/2011 

11/164 B40155798 SGPRO, S.L. 94,4 21/06/2011 

abr-77 70248883Y MIGUEL MAYO ANTÓN 472 30/06/2011 

A/558 B40203739 FOSIMPE, S.L. 404,03 30/06/2011 

1211 B40176380 SERV. ASIST. TECNICA CALOR IND. , S.L. 169,72 01/07/2011 

3 G40202608 ASOCIACIÓN LOS SALSEROS 1260 11/07/2011 

FV11/0800175 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 206,64 31/08/2011 

AV11/05979 B40197931 ACT. DE GEST. RESIDUOS, S.L.U. 80,69 22/09/2011 

470 03445704M JAVIER GONZÁLEZ PUENTE 281,9 24/09/2011 

AV11/06060 B40197931 ACT. DE GEST. RESIDUOS, S.L.U. 100,94 27/09/2011 

402/11 03440808P FRANCISCO JOSÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ 375,33 30/09/2011 

7658 B40104689 CLEMENTE GONZÁLEZ, S.L. 19,6 30/09/2011 

23907 B40147191 SANZ BROVIA, S.L.U. 157,86 30/09/2011 

FV11/01031 B40197931 ACT. DE GEST. RESIDUOS, S.L.U. 181,62 30/09/2011 

A/856 B40203739 FOSIMPE, S.L. 372,71 30/09/2011 

1499 B40176380 SERV. ASIST. TECNICA CALOR IND. , S.L. 178,3 01/10/2011 

114775 B40106247 SOFICAL 89,3 05/10/2011 

304 03445704M JAVIER GONZÁLEZ PUENTE 255,95 08/10/2011 

800060 G40205494 ASOCIACIÓN CULTURAL PASAJOTAS Y DOBLECALLES 345 10/10/2011 

FV11/1000072 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 245,91 17/10/2011 

451/11 03440808P FRANCISCO JOSÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ 500,58 31/10/2011 

FV11/100166 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 96,5 31/10/2011 

A120114435 B40220352 COMERCIAL CAUPI, S.L. 104,6 31/10/2011 

11/1195 B40012866 TRATAMIENTOS SANITARIOS SEGOVIANOS, S.L.  233,37 02/11/2011 

707 B40208316 CLIMASA TECNOCONTROL, S.L. 106,2 03/11/2011 

115350 B40106247 SOFICAL 265,89 04/11/2011 

FV11/1100050 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 5,2 15/11/2011 

504/11 03440808P FRANCISCO JOSÉ GONZÁLEZ SÁNCHEZ 516,24 30/11/2011 

752 B40208316 CLIMASA TECNOCONTROL, S.L. 41,3 30/11/2011 

A120114918 B40220352 COMERCIAL CAUPI, S.L. 248,6 30/11/2011 

115937 B40106247 SOFICAL 63,59 02/12/2011 

122473 A58759663 DISTRIBUIDORA DOS, S.A. 336,3 09/12/2011 

SG/152 B40245243 SEGOTÉRMICA, S.L. 273,76 16/12/2011 

FV11/1200051 B40171175 EL REQUE, TRANSPORTES, EXCAV. Y MAT. DE CONST., S.L. 143,91 21/12/2011 

2º. Aplicar con cargo al Presupuesto del ejercicio 2012, los correspondientes créditos. 

DUODÉCIMO.- MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 5 DEL REGLAMENTO DEL USO Y ALQUILER DE CASETAS.  
1º. Aprobar inicialmente la modificación del importe de la fianza del artículo 5 DEL REGLAMENTO DEL USO 
Y ALQUILER DE CASETAS, quedando el mismo fijado en 60 euros: 
“ARTÍCULO 5.- ALQUILER Y FIANZA. 



 
El acceso a las casetas requerirá el pago anticipado de un alquiler, que será devuelto junto con la fianza en 
caso de no resultar adjudicatario de caseta. 
El plazo de alquiler se determinará por el Ayuntamiento en cada sorteo. 
El importe del alquiler será de 30 euros por sorteo. 
El importe de la fianza será de 60 euros por sorteo y será devuelta una vez finalizado el plazo de alquiler y 
comprobado el correcto estado de la caseta, si el importe de la fianza no cubriera el importe de los 
desperfectos ocasionados se requerirá al solicitante para que proceda a su reparación en el plazo que en 
cada caso se determine, si no lo hiciere, procederá a exigir la diferencia conforme a lo previsto en la Ley 
30/1992, para la ejecución subsidiaria.” 
 
2º. Ordenar la exposición, de este acuerdo inicial, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento durante un 
periodo de 30 días dentro de los cuales los interesados podrán examinar el expediente y presentar las 
reclamaciones que estimen oportunas. 
3º. Ordenar la publicación del anuncio de exposición en el Boletín Oficial de la Provincia. 

 


